PekTop

YTBEPXOEHO
3acegaHum YueHoro Coseta Ay

oT 29.09.2019, npotokon Ne1,
npukasom no ArY or 26.09.2019 Ne802-a,
(B pea. npukasa ot 03.08.2020 Ne457-a)
M.X. PabagaHoB

KoHTponbHble undpbl npuemMa rpaxaaH no cneyuanbHOCTAM U HanpaBreHUsIM NOAroTOBKMU BbICLUEro obpaszoBaHus Ans
oby4yeHus 3a cyeT GHOAKETHbLIX aCCUrHOBaHUK heaepanbHOro 6romxkera
B PIBOY BO «[larecTaHCKMi rocyaapCTBEHHbIA YHUBEPCUTET»

Ha 2020 roa*

Ne Kop Bcero no
HanmeHoBaHue HanpasneHus BCEM M3 Hux no oyHom chopme M3 HUX no o4HO-3a04HOM hopme M3 Hux no 3aoyHom chopme
HanpaBfieHUs NoAroToBKU NnoAroToBKU copmam | Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHble Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe
o6yyeHus nuu, ueneBoro | KOHKypcHble nuu, ueneBoro | KOHKypCHble nuu, ueneBoro | KOHKypcCHble
nMmerwLwmnx npuema MecTa nMmerwLwmnx npuema MecTa unmMerowmnx npuema MecTa
ocoboe ocoboe ocoboe
npaeo npaeo npaeo
lpozpammbl 6akanaspuama

1 | MaTtematuka* 01.03.01 19 19 2 1 16

MpuknagHas
2 mMaTemMartuka un 01.03.02 20 20 2 2 16

WHpopmaTumka

TeMaTuka u

3 | Maremarvka 02.03.01 18 18 2 1 15

KOMMNbIOTEPHbIE HAYKN

dyHpameHTanbHble
4 WUHpopmaTmka un 02.03.02 20 20 > > 16

WHOPMaLMOHHbIE

TexHonornm
5 dusunka 03.03.02 38 38 4 3 31
6 Xumus 04.03.01 25 25 3 2 20
7 | leorpadus 05.03.02 22 22 3 2 17

AU

g | Skonoru 05.03.06 27 27 3 2 22

npupoaonosib3oBaHne
9 | Buonorus* 06.03.01 46 46 5 4 37
10 | NMo4yBoBeOeHue 06.03.02 18 18 2 1 15

NHdopmaumoHHbIe
11 | cucTemsbl n 09.03.02 25 25 3 2 20

TexHonormm
12 | MpuknanHas 09.03.03 67 67 7 6 54

nHcpopmaTmka




Ne Kopn Bcero no
HaumeHoBaHue HanpaBneHus BCEM M3 HuX no o4Hown chopme U3 HMX no o4HO-3a04HON chopme U3 HuX no 3ao4Hon chopme
HanpasneHus NOoAroToBKU NnoAroToBKU cdopmam | Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe
oGyHeva nuuy, ueneBoro KOHKYPCHbIle nuu, ueneBoro KOHKYpPCHbIe nuu, ueneBoro KOHKYPCHbIe
nMmerwLwmnx npuema MecTa nMmerLwmnx npuema MecTa unmMmerowmnx npuema MecTa
ocoboe oco6oe ocoboe
npaso npaso npaso
npobuns -lNpuknadHas
12.1 | uHgbopmamuka e 20 20 2 2 16
9KOHOMUKE
npocghusis —
12.2 WHebopmayuoHHbIe 27 27 3 2 29
cucmembl U
rnpozpamMmuposaHue
npocbuns -lNpuknadHas
12.3 | uHgbopmamuka e 20 20 2 2 16
ropucnpydeHyuu
13 | YHdopmaunokHas 10.03.01 22 22 3 2 17
©e3onacHoCTb
14 | OMEKTPOHVKaA 1 11.03.04 20 20 2 2 16
HaHOJIEKTPOHUKA
15 | OMEKTpOSHepreTMkam |, 4; o) 22 22 3 2 17
ANEeKTpoTEXHUKA
OHepro- u
pecypcocbeperatouime
rnpouecchl B
16 | XMMu4eckomn 18.03.02 11 11 2 1 8
TexHomnornu,
HedTexnmumn n
broTexHonormum
17 | Boarbie buopecypcel | g 5 g 26 15 2 1 12 11 2 1 8
M akBaKynbTypa
18 | lNcuxonorus 37.03.01 25 25 3 5 17
19 | SkoHoMuKa* 38.03.01 40 40 4 5 31
20 | MeHepKMeHT 38.03.02 20 20 2 2 16
"ocynapcTBeHHOE 1
21 | MyHUUMNanbHoe 38.03.04 17 17 2 1 14
ynpasrieHue
22 | CoumanbHas paboTta 39.03.02 67 37 4 3 30 30 3 3 24
23 | KOpucnpyaeHums 40.03.01 41 41 5 4 32
24 | Menaroruyeckoe 44.03.01 43 19 2 15 24 3 3 18
ob6pa3oBaHue
24.1 | npogpunb - buonoaus 24 24 3 3 18
24.2 | npoguss - [Npaso 19 19 2 2 15
25 | ®dunonorusa 45.03.01 108 90 9 9 72 18 2 1 15




HanmeHoBaHue
HanpaBneHUsi NOAroTOBKMU

Kop
HanpaBreHus
noaroToBKu

Bcero no
BCEM
cdopmam
obyyeHus

M3 HuXx no oyHon chopme

M3 HUX Nno o4HO-3a04HOM hopme

W3 HuX no 3aoyHom chopme

Bcero

KBoTta
nnu,
nmerLwmx
ocob6oe
npaso

KBoTta
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYpPCHble
mecTa

Bcero

KBoTta
nuy,
nmerowmx
ocoboe
npaBo

KBoTa
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYPCHble
MecTa

Bcero

KBoTta
nuy,
nMerowmx
ocoboe
npaBo

KBoTta
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYpPCHble
MecTa

251

npoguris —
OmeyecmeeHHas
gunonoaus (pycckuii
A3bIK U Jlumepamypa)

56

38

30

18

15

25.2

npocghurss -
OmeuyecmeeHHasi
¢urnonoaus (pycckud
A3bIK U lumepamypa;
POOHOU 5A3bIK U
numepamypa)

38

38

30

25.3

npogpunb — 3apybexHasi
gunonoaus

14

14

12

26

JIMHrBUCTHKA

45.03.02

75

75

60

26.1

npocgpuss -Teopus u
memoduka
npenodasaHusi
UHOCMPaHHbIX S3bIKO8 U
Kynbmyp (aHenutckud
SA3bIK)

40

40

32

26.2

npocbursb -Teopusi u
memoduka
npenodasaHusi
UHOCMpaHHbIX A3blIKO8 U
Kynbmyp (Hemeukuii
SA3bIK)

10

10

26.3

npocgurnb -Teopus u
memoduka
npenodasaHusi
UHOCMPAaHHbIX 513bIKO8 U
Kynbmyp (¢ppaHyy3ckul
SA3bIK)

10

10

26.4

npocgpurnb -Teopus u
memoduka
nperiodasaHusi
UHOCMpPaHHbIX 513bIKO8 U
Kynbmyp (apabckutl
A3bIK)

15

15

12

27

McTopus

46.03.01

46

46

)]

13

28

28

dunocodus

47.03.01

23

13

N

10

10

29

dusmnyeckas KynbTypa

49.03.01

17

17

14




Ne Kopn Bcero no
HaumeHoBaHue HanpaBneHus BCEM M3 HuX no o4Hown chopme U3 HMX no o4HO-3a04HON chopme U3 HuX no 3ao4Hon chopme
HanpasneHus NOoAroToBKU NnoAroToBKU cdopmam | Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe
obyueHuns nuu, LeneBoro | KOHKYpPCHble nwu, LeneBoro | KOHKYpCHble nvu, LueneBoro | KOHKypCHbIe
nMmerwLwmnx npuema MecTa nMmerLwmnx npuema MecTa unmMmerowmnx npuema MecTa
ocoboe oco6oe ocoboe
npaso npaso npaso
BrnbnunoteyHo-
30 | MHJOpPMaLMOHHas 51.03.06 18 18 2 9 7
OeATenbHOCTb
WTtoro no nporpammam 6akanaBpuara 986 893 100 98 695 93 e 9 73
npoapamMmMbl Ma2ucmpamypbl
1 MaTtematuka 01.04.01 8 8 1 7
MpuknagHas
2 maremaTuka n 01.04.02 5 5 1 4
nHdopmaTtumka
dyHpameHTanbHbIe
3 nHdopmaTtumka u 02.04.02 10 10 > 8
MHOPMAaLIMOHHbIE
TEXHONOornm
4 | dusuka 03.04.02 14 14 2 12
5 | Xumuga 04.04.01 10 10 1 9
6 | leorpadus 05.04.02 7 7 1 6
7 | Sonorau 05.04.06 20 20 4 16
npupogononb3oBaHne
8 Buonorus 06.04.01 29 18 15 11 2 9
MHdopmauoHHbIe
9 CUCTEMbI U 09.04.02 5 5 1 4
TEXHONornm
10 BoaHble 6uopecypcbl 35.04.07 5 5 1 4
M akBaKySibTypa
11 | Mcuxonorus 37.04.01 12 12 2 10
npogpursnes —
rcuxoJsioaus
11.1 | KOHCYnbMUpPoO8aHUs U 12 12 2 10
rcuxomexHorsio2uu
passumus
12 | DKOHOMMKa 38.04.01 25 15 3 12 10 2 8
121 npopursns — PuHaHco8bIl 10 10 8
aHanumuk
npogbursib -
122 FocydapcmeeHHoe 5 5 1 4
peaynuposaHue
SKOHOMUKU




Ne Kop Bcero no
HaumeHoBaHue HanpaBneHus BCEM M3 HuX no o4Hown chopme U3 HMX no o4HO-3a04HON chopme U3 HuX no 3ao4Hon chopme
HanpasneHus NOoAroToBKU NnoAroToBKU cdopmam | Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe
oGyHeva nuuy, ueneBoro KOHKYPCHbIle nuu, ueneBoro KOHKYpPCHbIe nuu, ueneBoro KOHKYPCHbIe
nMmerwLwmnx npuema MecTa nMmerLwmnx npuema MecTa unmMmerowmnx npuema MecTa
ocoboe oco6oe ocoboe
npaso npaso npaso
npoghusnb- SKOHOMUKa
12.3 | Pupmbi U €€ 10 10 2 8
9KOHOMUYecKasi
b6e3onacHocmb
13 | MeHeXMEHT 38.04.02 23 10 2 8 13 2 11
13.1 npocguns - YnpasneHue 10 10
busHecom
npocgpuns - YnpasneHue
13.2 | npoekmamu u 13 13 2 11
rpoepammamu
14 YnpasneHue 38.04.03 12 12 2 10
nepcoHanom
"ocyaapcTBeHHoe 1
15 | MyHUUMNanbHoe 38.04.04 17 7 1 6 10 2 8
ynpasreHue
16 | BbusHec-mHopmaTmka 38.04.05 10 10 2 8
17 | ®uHaHCHl N Kpeant 38.04.08 12 12 2 10
18 | CoumanbHas paboTta 39.04.02 11 11 2 9
19 | KOpucnpyaeHums 40.04.01 17 17 3 14
npogpursib - AKmyarsbHble
19.1 | npobnemsbi 10 10 2 8
epaxdaHcKo20 npasa
npocghunb - AKmyarbHbie
19.2 | MPoGnembI 7 7 1 6
Mmex0yHapoOHO20 U
esporielickoz2o rpasa
20 | XXypHanucTtuka 42.04.02 7 7 1 6
npogours —
20.1 | [Monumuyeckasi 7 7 1 6
XYpHanucmuka
21 | ®dunonorusa 45.04.01 37 30 6 24 7 1 6
npogbusnb — Pycckuli
21.1 | A3bIK 8 MOUSA3bIKOBOM 10 10 2 8
npocmpaxcmee
212 npocpusnb — Pycckas 10 10 5 8
numepamypa
npoghusnb — S3bIKU
213 Hapodos Poccutickol 10 10 5 8

®edepayuu (kaska3ckue
SA3bIKU)




HanmeHoBaHue
HanpaBneHUsi NOAroTOBKMU

Kop
HanpaBreHus
noaroToBKu

Bcero no
BCEM
cdopmam
obyyeHus

M3 HuXx no oyHon chopme

M3 HUX Nno o4HO-3a04HOM hopme

W3 HuX no 3aoyHom chopme

Bcero

KBoTta
nnu,
nmerLwmx
ocob6oe
npaso

KBoTta
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYpPCHble
mecTa

Bcero

KBoTta
nuy,
nmerowmx
ocoboe
npaBo

KBoTa
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYPCHble
MecTa

Bcero

KBoTta
nuy,
nMerowmx
ocoboe
npaBo

KBoTta
ueneBoro
npuema

OCHOBHbIe
KOHKYpPCHble
MecTa

21.4

npoguris —
CpasHumersbHo-
ucmopuyeckoe,
murosioeu4yeckoe u
cornocmasumersibHoe
53bIKO3HaHUe

22

JIMHrBUCTHKA

45.04.02

27

27

22

22.1

npoghusib -
WHocmpaHHbie A3bIKU U
MEXKYbMYpPHbIU
Ouarnoe (aHanudckul
SA3bIK)

22.2

npoghusib -
UHocmpaHHbie A3bIKU U
MEXKYTbmypHbIU
Quaroe (hpaHuy3ckul
SA3bIK)

22.3

npocbusnb — MNepeeod u
nepesodoeedeHue

22.4

npogpunb — Teopus u
npakmuka
MEXKYTbmypHOU
KOMMYHUKauuu
(apabckul s3bIK)

23

McTopus

46.04.01

17

17

14

24

BocTokoBepneHue 1
adprKaHMCTUKA

58.04.01

1

7

WToro no nporpammam mMarucTpartypbl

348

256

45

211

62

11

51

30

25

lIpozpammbi cneyuanumema

dyHpameHTanbHasa un
npvknagHas Xxumus

04.05.01

20

20

2

16

AKkTepckoe
MCKYCCTBO

52.05.01

36

21

10

8

15

2.1

cneyuanusayusi —
Apmucm
dpamamuyecKkozo
meampa U KUHO

19

11




Ne Kop Bcero no
HanmeHoBaHue HanpaBrneHus BCEM M3 HuXx no oyHon chopme M3 HUX Nno o4HO-3a04HOM hopme W3 HuX no 3aoyHom chopme
HanpasneHus NOoAroToBKU NnoAroToBKU cdopmam | Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe Bcero KBoTta KBoTta OCHOBHbIe
obyyeHus nuu, LeneBoro | KOHKYpCHble nvu, LiefieBOro | KOHKYpPCHble nvu, LeneBoro | KOHKypCHble
nmewWMUx | npuema mecTa MmerLwWwmx | npuema MecTa MMelOWMX | npuema MecTa
ocoboe oco6oe ocoboe
npaso npaBo npaso
cneyuanusayus —
2.2 | Apmucm Mmy3bIKaribHO20 17 10 1 5 4 7 1 3 3
meampa
56 41 5 12 24 15 2 7 6

WToro no nporpammam cneunanurera

*MIPUMEYAHUE - koHmporsbHble uugps! npuema gpax0aH ro HarpasieHu rnod2omosKku U3MEHEHbI 8 €853U C 8bidesieHUeM OG0MOSTHUMEbHbIX
KOHMPOIbHbIX yughp npuema Ha obydyeHue, ycmaHOo8MeHHbIX rnpukasom MuHobpHayku Poccuu om 31.07.2020 Ne847 «O6 ycmaHosneHuu
op2aHu3ayusiM, oCyuwecmernsrouumMm obpasosameribHyto 0esimesibHOCMb, QOMOHUMESbHbIX KOHMPOJIbHbLIX Yughp rnpuema rno crneyuasbHOCMsaMm u
HarpassieHUsIM nod2omosku U (Urnu) yYKpYrHEHHbIM 2pyrinamM crieyuansHocmel U HarpassieHull nod2omoeku 0risi 0byyeHusi no obpaszoeamersibHbIM
npoepamvmam ebicuie2o obpa3osaHusi npoepammam bakanaspuama, npoespaMmaM crieyuanumema, rpoepammaM Masucmpamypbl, rnpospammam
opOuHamypsbl, npoepaMmamM accucmeHmypbl-CMaXxupoeKku) 3a cyem bro0xemHbix accueHosaHull ¢ghedeparibHo20 brodxxema Ha 2020/2021 yyebHbil

200».




