	<b>УТВЕРЖДЕНО</b>
заседании Уче	ного Совета ДГУ
от 29.09.201	9, протокол №1
приказом по ДГУ от 26	.09.2019 №802-a
(в ред. приказа от 03	.08.2020 №457-a
Ректор	_ М.Х. Рабаданов

## Контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям подготовки высшего образования для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» на 2020 год\*

Nº	Наименование	Код	Всего по		140				140 mm = 0 0m		thomas o		140		
	направления подготовки	направления подготовки	всем формам обучения	Bcero	из них по Квота лиц, имеющих особое право	о очной фор Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Из них по оч Квота лиц, имеющих особое право	квота целевого приема	Форме Основные конкурсные места	Bcero	из них по Квота лиц, имеющих особое право	заочной фо Квота целевого приема	рме Основные конкурсные места
		1	l.			Програ	имы бакала	вриата		ı	1	u .			
1	Математика*	01.03.01	19	19	2	1	16								
2	Прикладная математика и информатика	01.03.02	20	20	2	2	16								
3	Математика и компьютерные науки	02.03.01	18	18	2	1	15								
4	Фундаментальные информатика и информационные технологии	02.03.02	20	20	2	2	16								
5	Физика	03.03.02	38	38	4	3	31								
6	Химия	04.03.01	25	25	3	2	20								
7	География	05.03.02	22	22	3	2	17								
8	Экология и природопользование	05.03.06	27	27	3	2	22								
9	Биология*	06.03.01	46	46	5	4	37								
10	Почвоведение	06.03.02	18	18	2	1	15								
11	Информационные системы и технологии	09.03.02	25	25	3	2	20								
12	Прикладная информатика	09.03.03	67	67	7	6	54								

Nº	Наименование	Код направления	Всего по всем		Из них п	о очной фор	ме	ı	Из них по оч	но-заочной	форме		Из них по	заочной фо	рме
	направления подготовки	подготовки	формам обучения	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места
12.1	профиль -Прикладная информатика в экономике		20	20	2	2	16								
12.2	профиль — Информационные системы и программирование		27	27	3	2	22								
12.3	профиль -Прикладная информатика в юриспруденции		20	20	2	2	16								
13	Информационная безопасность	10.03.01	22	22	3	2	17								
14	Электроника и наноэлектроника	11.03.04	20	20	2	2	16								
15	Электроэнергетика и электротехника	13.03.02	22	22	3	2	17								
16	Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии	18.03.02	11	11	2	1	8								
17	Водные биоресурсы и аквакультура	35.03.08	26	15	2	1	12					11	2	1	8
18	Психология	37.03.01	25	25	3	5	17								
19	Экономика*	38.03.01	40	40	4	5	31								
20	Менеджмент	38.03.02	20	20	2	2	16								
21	Государственное и муниципальное управление	38.03.04	17	17	2	1	14								
22	Социальная работа	39.03.02	67	37	4	3	30					30	3	3	24
23	Юриспруденция	40.03.01	41	41	5	4	32								
24	Педагогическое образование	44.03.01	43	19	2	2	15					24	3	3	18
24.1	профиль - Биология		24									24	3	3	18
24.2	профиль - Право		19	19	2	2	15								
25	Филология	45.03.01	108	90	9	9	72					18	2	1	15

Nº	Наименование направления подготовки	Код направления	Всего по всем		Из них п	о очной фор	оме		Из них по оч	но-заочной	форме		Из них по	заочной фо	рме
		подготовки	формам обучения	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места
25.1	профиль – Отечественная филология (русский язык и литература)		56	38	4	4	30					18	2	1	15
25.2	профиль - Отечественная филология (русский язык и литература; родной язык и литература)		38	38	4	4	30								
25.3	профиль — Зарубежная филология		14	14	1	1	12								
26	Лингвистика	45.03.02	75	75	8	7	60								
26.1	профиль -Теория и методика преподавания иностранных языков и культур (английский язык)		40	40	4	4	32								
26.2	профиль -Теория и методика преподавания иностранных языков и культур (немецкий язык)		10	10	1	1	8								
26.3	профиль -Теория и методика преподавания иностранных языков и культур (французский язык)		10	10	1	1	8								
26.4	профиль -Теория и методика преподавания иностранных языков и культур (арабский язык)		15	15	2	1	12								
27	История	46.03.01	46	46	5	13	28								_
28	Философия	47.03.01	23	13	2	1	10					10	1	1	8
29	Физическая культура	49.03.01	17	17	2	1	14								

Nº	Наименование нап	Код направления	Всего по		Из них п	о очной фор	оме		Из них по оч	но-заочной	форме		Из них по	заочной фо	рме
	направления подготовки	подготовки	формам обучения	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места
30	Библиотечно- информационная деятельность	51.03.06	18	18	2	9	7								
Итс	ого по программам бак	алавриата	986	893	100	98	695					93	11	9	73
				_		програм	мы магист	ратур	Ы			_			
1	Математика	01.04.01	8	8		1	7								
2	Прикладная математика и информатика	01.04.02	5	5		1	4								
3	Фундаментальные информатика и информационные технологии	02.04.02	10	10		2	8								
4	Физика	03.04.02	14	14		2	12								
5	Химия	04.04.01	10	10		1	9								
6	География	05.04.02	7					7		1	6				
7	Экология и природопользование	05.04.06	20	20		4	16								
8	Биология	06.04.01	29	18		3	15	11		2	9				
9	Информационные системы и технологии	09.04.02	5	5		1	4								
10	Водные биоресурсы и аквакультура	35.04.07	5	5		1	4								
11	Психология	37.04.01	12	12		2	10								
11.1	профиль — психология консультирования и психотехнологии развития		12	12		2	10								
12	Экономика	38.04.01	25	15		3	12	10		2	8				
12.1	профиль – Финансовый аналитик		10	10		2	8								
12.2	профиль - Государственное регулирование экономики		5	5		1	4								

Nº	Наименование	Код направления	Всего по всем		Из них п	о очной фор	оме		Из них по оч	но-заочной	форме		Из них по	заочной фо	рме
	направления подготовки	подготовки	формам обучения	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Всего	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места
12.3	профиль- Экономика фирмы и ее экономическая безопасность		10					10		2	8				
13	Менеджмент	38.04.02	23	10		2	8					13		2	11
13.1	профиль - Управление бизнесом		10	10		2	8								
13.2	профиль - Управление проектами и программами		13									13		2	11
14	Управление персоналом	38.04.03	12					12		2	10				
15	Государственное и муниципальное управление	38.04.04	17	7		1	6					10		2	8
16	Бизнес-информатика	38.04.05	10					10		2	8				
17	Финансы и кредит	38.04.08	12					12		2	10				
18	Социальная работа	39.04.02	11	11		2	9								
19	Юриспруденция	40.04.01	17	17		3	14								
19.1	профиль - Актуальные проблемы гражданского права		10	10		2	8								
19.2	профиль - Актуальные проблемы международного и европейского права		7	7		1	6								
20	Журналистика	42.04.02	7	7		1	6								
20.1	профиль — Политическая журналистика		7	7		1	6								
21	Филология	45.04.01	37	30		6	24					7		1	6
21.1	профиль – Русский язык в полиязыковом пространстве		10	10		2	8								
21.2	профиль – Русская литература		10	10		2	8								
21.3	профиль – Языки народов Российской Федерации (кавказские языки)		10	10		2	8								

Nº	направления подготовки	Код направления	Всего по всем		Из них п	о очной фор	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		Из них по оч	มด-วลดนมดหั	форме		Из них по	заочной фо	nme
		подготовки	формам обучения	Bcero	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Bcero	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места	Bcero	Квота лиц, имеющих особое право	Квота целевого приема	Основные конкурсные места
21.4	профиль — Сравнительно- историческое, типологическое и сопоставительное языкознание		7									7		1	6
22	Лингвистика	45.04.02	27	27		5	22								
22.1	профиль - Иностранные языки и межкультурный диалог (английский язык)		9	9		2	7								
22.2	диалог (французский язык)		5	5		1	4								
22.3	профиль — Перевод и переводоведение		8	8		1	7								
22.4	профиль – Теория и практика межкультурной коммуникации (арабский язык)		5	5		1	4								
23	История	46.04.01	17	17		3	14								
24	Востоковедение и африканистика	58.04.01	8	8		1	7								
Ито	ого по программам маг	истратуры	348	256		45	211	62		11	51	30		5	25
	T				_	Програм	мы специа	литег	na		1				,
1	Фундаментальная и прикладная химия	04.05.01	20	20	2	2	16								
2	Актерское искусство	52.05.01	36	21	3	10	8					15	2	7	6
2.1	специализация — Артист драматического театра и кино		19	11	2	5	4					8	1	4	3

Nº	Наименование направления подготовки	Код направления подготовки	Всего по всем формам	Всего					Из них по оч Квота	Квота	Основные	Из них по заочной форме Всего Квота Квота Основные				
			обучения		лиц, имеющих особое право	целевого приема	конкурсные места		лиц, имеющих особое право	целевого приема	конкурсные места		лиц, имеющих особое право	целевого приема	конкурсные места	
2.2	специализация – Артист музыкального театра		17	10	1	5	4					7	1	3	3	
Итс	Итого по программам специалитета			41	5	12	24					15	2	7	6	

\*ПРИМЕЧАНИЕ - контрольные цифры приема граждан по направлению подготовки изменены в связи с выделением дополнительных контрольных цифр приема на обучение, установленных приказом Минобрнауки России от 31.07.2020 №847 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, дополнительных контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/2021 учебный год».